Proc. Leg. nº 5915/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2155/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre Limpeza Pública
 

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o custo financeiro previsto para a
manutenção da limpeza pública contida no Plano Municipal de Gestão Integrada de
Resíduos Sólidos - PMGIRS em vigência;

CONSIDERANDO o custo financeiro previsto para a
manutenção da limpeza pública contido na revisão apresentada pelo Executivo do
Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - PMGIRS, disponível no
link https://www.valinhos.sp.gov.br/instarenv/assets/uploads/file/cweyaay3.pdf;

Proc. Leg. nº 5915/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

O Vereador que este subscreve requer, nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal o seguinte pedido de informação a ser prestado pelo departamento
responsável:

1. Qual o gasto executado pela municipalidade para a
manutenção da limpeza pública, ano a ano, de 2018 até
2021? Discriminar gastos por contrato, caso haja mais de
um.

2. Qual o gasto executado pela municipalidade para a
manutenção da limpeza pública no ano de 2022?
Discriminar gastos por contrato, caso haja mais de um.

3. Por que houve aumento tão acentuado na previsão de
gastos para a manutenção da limpeza pública?

Justificativa

Este vereador faz o presente requerimento em
cumprimento à sua função fiscalizatória.

Valinhos, 24 de novembro de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A6RMF7R0DT4F7F16
		2022-11-28T11:34:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-28T11:34:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura